（1）  窓部位置の変更
  短側面側から長側面側へ窓位置変更

変更内容1

〈現行品〉 〈変更品〉
例） 抗HBs人免疫グロブリン筋注１０00単位/5mL「JB」

短側面側から長側面側へ
窓位置変更

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し
上げます。
　このたび、抗HBs人免疫グロブリン筋注200単位/1mL「JB」、抗HBs人免疫グロブリン筋注
1000単位/5mL「JB」に関して、下記の通り中間箱の包装を変更いたしますのでご案内申し上げます。
（中間箱に「包装変更品」の表示は行いません。）
 謹白

2025 年 10月

〔製造販売元〕

（裏面に続く）

抗HBs人免疫グロブリン筋注
中間箱　変更のご案内

（2）  封緘方法の変更
  ①「封緘テープ」を廃止し「糊付け（ホットメルト）」へ変更
  ②「差し込み」から「ジッパー開封」へ変更

〈現行品〉 〈変更品〉
例） 抗HBs人免疫グロブリン筋注１０00単位/5mL「JB」

該当製品の製造番号及び出荷予定時期２
製品名 製造番号 出荷予定時期

抗HBs人免疫グロブリン筋注200単位/1mL「JB」 J038BB 2025年12月

抗HBs人免疫グロブリン筋注1000単位/5mL「JB」 J038BA 2025年11月

※  出荷予定時期は特約店への出荷時期になります。
 流通在庫状況によって、変更品がお手元に届く時期が異なる場合があります。
※  寸法、入数、重量に変更はございません。

①   「封緘テープ」を廃止し
   「糊付け（ホットメルト）」へ変更

②   「差し込み」から
   「ジッパー開封」へ変更

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室　フリーダイヤル：0120-853-560
受付時間：月曜～金曜日 9:00 ～ 17:00（祝日・機構休業日を除く）

基本理念 製造販売元

お問い合わせ先

善意と医療のかけ橋 私たちは善意の献血による血液製剤を通じ
高い倫理観と使命感をもって人びとの健康に貢献します

JI-HBS-001A-
（2025年10月作成）

抗HBs人免疫グロブリン筋注中間箱変更のご案内

見やすく読みまちがえにくい
ユニバーサルデザインフォント
を採用しています。